ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA DE
PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN
BARRON”

En la ciudad de Nuevo Chimbote, a los 25 dias del mes de setiembre del afio 2023, en el ambiente del Comité de
Adjudicaciones, a las 8:30 am, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante Resolucién
Directoral N°0456-2023-HR-EGB-NCH/D, encargados de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccion Subasta
Inversa Electrénica N° 006-2023-HREGB-primera convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE
MEDICAMENTOS PARA BRINDAR UNA ATENCION OPORTUNA DE PACIENTES EN LOS DIFERENTES
SERVICIOS DEL HOSPITAL ELEAZAR GUZMAN BARRON”

MORENO ROJO

Q.F. Edgar Roberto Presidente Jefe del Departamento de
PEREZ LUJAN Farmacia
C.P.C. José Alfredo Primer Miembro, Especialista en Contrataciones

del Estado

SANCHEZ FERNANDEZ

Q.F. Flor Roxana Segundo Miembro

Resp. de Prog. de productos
farmacéuticos, Dispositivos
Médicos y Productos Sanitarios.

El Presidente del Comité de seleccién declaré abierta la sesién manifestando que el motivo de la presente
es para admitir y de ser el caso otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién de SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA.

Acto seguido se verificd que para este Procedimiento de Seleccién se han registrado electronicamente los
siguientes participantes:

i ] Nonibre o Razon Social

Fecha de

. - Fecha de
registro e el Advertencia 2y
e Ly
procedimiento g

Usuario de ]
Reqgistro

1 :;:"gz"r 20100220700 DIMEXA S.A, 20/09/2023  Vslido 20/09/2023 20100220700 (e[}
Proveedor M & F TRADING SOCIEDAD COMERCIAL DE
o lido 5 ©
Rl UL e B e i 15/09/2023 V4 15/09/2023 20254806278 (Do [}
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|4 :;:":;2" 20491366339 IMPORTACIONES MEDICAS JOR S.A.C, 12/09/2023  Vilido 12/09/2023 20491366338 (e[}
5 :;:";:g”r 20503300525 VITALIS PERU SAC 12/09/2023  Valido 12/09/2023 20503300525 (o[
6 ::2"::2"’ 20503794692 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 14/09/2023  Valido 14/09/2023 20503794692 (o[
7 :;:":;’:"' 20514302473  ACCORD HEALTHCARE S.A.C. 13/09/2023  valido 13/09/2023 20514302473 (Do [)
8 :;:"::;"r 20565534875 WILPHARMA S.A.C. 13/09/2023  Valido 13/09/2023 120565534875 (Do)
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11 RUC 20605400150 JL VENTAS Y SERVICIOS S.A.C. 18/09/2023 Vilido 18/09/2023 20605400150 @0 ﬂ
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1 on"mejc 20607197955 YAJEMA DROGUERIAS S.A.C. 14/09/2023  Valido 14/09/2023 20607197955 (Ve[
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13 E:;":UC‘“ 20607876658 CORPORACION JESNE S.A.C. 14/09/2023  Valido 14/09/2023 10607876658 (Do [)
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14O 20610379363 wsr0379363 Qo)
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20/09/2023
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Luego el Presidente del Comité de Seleccién, manifiesta que conforme al cronograma del presente

procedimiento de seleccién, han presentado su oferta de manera electronica a traves del SEACE, los
siguientes postores:

ITEM N°01
1 |ACCORD HEALTHCARE S.A.C. 20514302473
2 |DIMEXAS.A 20100220700
NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY
3 20503794692
S.A.C.
ITEM N°02
1 |VITAUS PERU S.A.C. 20503300525
RDIC PHARMACEUTICAL COMPANY
2 . i & A 20503794692
S.A.C.
ITEM N°03:ITEM PAQUETE N° 01
NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES

{ITEM N° 04: ITEM PAQUETE N°02
|

CORPORACION MEDICA GOYFA S.A.C. 20610379363

| 1
L 2 |DROGUERIA KRISOR S.A.C. 20566444586
ITEM N° 05: ITEM PAQUETE N° 03

NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES
ITEM N° 06: ITEM PAQUETE N°04
{NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES

[ITEM N°07: ITEM PAQUETE N° §

1 |CORPORACION MEDICA GOYFA 5.A.C. 20610379363

2 |DROGUERIA KRISOR S.A.C. 20566444586

El comité de seleccién procedid, de acuerdo a la Ley de Contrataciones del Estado, a descargar el Reporte
Eventos del Procedimiento y el Reporte de Resultado del Periodo de Lances, para corroborar la

informacién, se muestra a continuacién:
IT °01:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

|Entidad Convocante BARRON
No ltem 01
Descripcién del ltem MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 50 mg INY 10 m
Moneda Soles
N°_[Evento Observacion

Apertura de Propuestas econdmicas del |ltem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 ftem Linea, en la fecha y hora 21/09/2023 08:00:00

Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 21/09/2023 08:00:00.

Participaron en la mejora de precios 3 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 31305 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/09/2023
08:55:00.

3 Aviso de Cierre del item

4 Cierre Real del tem El item se cerrd en la fecha y hora: 21/09/2023 09:00:00.
El orden de grelacién de los items se realiz en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacion del item 21/09/2023 09:00:10. En dicho evento no se produjo ningiin empate



REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No Item 01
Descripcién del ltem MIDAZOLAM (COMO CLORHIDRATO) 50 mg INY 10 m
|Moneda Soles
uitima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20514302473 ACCORD HEALTHCAR_E_S.A.C. 31305
2 20100220700 DIMEXA S.A. 39000
3 20503794692 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 63540
ITEM N°0Q2:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
 Entidad Convocante BARRON
No Item 02
Descripcion del ltem BROMURO DE ROCURONIO 50 mg INY 5 mL
Moneda Soles
N° |Evento Observacion
Apertura de Propuestas econémicas del |ltem Abierto, se inicié la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 21/09/2023 08:00:00
Se inici6 la mejora de precios en la fecha y hora: 21/09/2023 08:00:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor
2___|Lances de Postores en Linea precio: 45890 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/09/2023
3 Aviso de Cierre del item 08:55:00.
4 |Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 21/09/2023 09:00:00.
El orden de grelacién de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacién del item 21/09/2023 09:00:10. En dicho evento no se produjo ningtin

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No ltem 02
Descripcion del ltem BROMURO DE ROCURONIO 50 mg INY 5 mL
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacion |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
1 20503300525 VITALIS PERU SAC 45890
2 20503794692 NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY S.A.C 76959.6




ITEM N° 03: NO SE PRESENTARON PROPUESTAS

I'I'EM EIU !!ﬂ.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

Entidad Convocante BARRON
No ltem 04
Descripcidn del Item ITEM PAQUETE 2
Moneda Soles
N° |Evenio Observacidn

Apertura de Propuestas econémicas del |ltem Desierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances
1 item en Linea, en la fecha y hora 21/09/2023 09:01:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 21/09/2023 09:01:00.

Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor
2 Lances de Postores en Linea precio: 84677.7 Soles
. El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/09/2023
3 Aviso de Cierre del item 09:56:00.
4 Cierre Real del ftem El item se cerré en la fecha y hora: 21/09/2023 10:01:00.

El orden de $relacién de los items se realizé en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacién del item 21/09/2023 10:01:10. En dicho ev i

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

%
R
ento no se produjo ningtn empates®

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No ltem 04
Descripcién del ltem ITEM PAQUETE 2
Moneda Soles
ultima
Orden de Prelacién |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
CORPORACION MEDICA GOYFA SOCIEDAD
1 20610379363 ANONIMA CERRADA 64677.7
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA
2 20566444588 CERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. 65613.8

ITEM N° 05: NO SE PRESENTARON OFERTAS
ITEM N° 06: NO SE PRESENTARON OFERTAS

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN

Entidad Convocante BARRON
No ltem 07
Descripcion del ltem ITEM PAQUETE 5
Moneda Soles
N° |Evento Observacion

Apertura de Propuestas econémicas del |[tem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
1 item Linea, en la fecha y hora 21/09/2023 10:02:00

Se inicié la mejora de precios en la fecha y hora: 21/09/2023 10:02:00.
Participaron en la mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como mejor

2 Lances de Postores en Linea precio: 67212.9 Soles
El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora: 21/09/2023
3 Aviso de Cierre del ftem 10:57:00.
4 Cierre Real del ltem El item se cerrd en la fecha y hora: 21/09/2023 11:02:00.
El orden de $relaci6n de los items se realiz6 en la fecha y hora:
5 Orden de Prelacién del item 21/09/2023 11:02:10. En dicho evento no se produjo ninglin empate




REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-5-2023-HREGB-1

GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH-SALUD UTES ELEAZAR GUZMAN
Entidad Convocante BARRON
No Item 07
Descripcién del ltem ITEM PAQUETE 5
Moneda Soles
aitima
Orden de Prelacion |[RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta
CORPORACION MEDICA GOYFA SOCIEDAD
1 20610379363 ANONIMA CERRADA 67212.9
DROGUERIA KRISOR SOCIEDAD ANONIMA
2 20566444586 (EERRADA - DROGUERIA KRISOR S.A.C. 68187

Acto seguido, verificado el Reporte de Resultados del Periodo de Lances, el comité, procedear,
ofertas de los postores.

1. ADMISION DE OFERTAS

A fin de verificar el cumplimiento de la documentacién sefialada en las bases integradas, Seccion Especifica;
Capitulo II, Numeral 2.2.1.1; ello de conformidad con el articulo 81.2. del Articulo 81 del Reglamento de la
Ley de Contrataciones del Estado, el cual establece que: “Para la admisién de las ofertas, el comité de
seleccion verifica la presentacién de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢) y e) del articulo 52
y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y/o condiciones
Términos de Referencia. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

De la verificacion correspondiente se tiene:

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS:

[ DOCUMENTOS QUE o PROMESADE | DECLARACION
] DD.JL. DATOS | ACRED{TE LA L  CONSORCIO CON |  JURADA DE
Lo POSTORES RUC DELPOSTOR | REPRESENTACION DE | 0" {:‘T&:"z‘} mmm"m"'-""; FIRMAS LEGALIZADAS|  CARTADE |  ESTADO
(ANEXO N2 1) | QUIEN SUSCRIBE LA : 3 DE SER EL COMPROMISO
OFERTA CASO(ANEX0 4) DE CANJE.
_|ITEM N'01
1 ACCORD HEALTHCARE SA.C. 20514302473 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | CUMPLE | ApmMmDO
| 2 DIMEXAS.A 20100220700 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NOCORRESPONDE |  CUMPLE | ApMmDO
|
[ NORDIC PHARMACEUTICAL
| PLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NQ CORRESPONDE CUMPLE D
il 3 COMPANY SAC. 20503794692 UM ADMITIDO
TEM N°02
1 VITALIS PERU SAC. 20503300525 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE | CUMPLE ADMITIDO
NORDIC PHARMACEUTICAL
CUMPLE MPLE CUMPLE CUMPLE NG CORRESPONDE CUMPLE
2 COMPANY SAC. 205037594652 Pl cu ADMITIDO

- [ITEM N°03: ITEM PAQUETE N°01

NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES

e =

« |ITEM N°04: ITEM PAQUETE N°02
CORPORACION MEDICA GOYFA

1 20610379363 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE|  CUMPLE e
| SAC. ADMITIDO
| : 2 DROGUERIA KRISOR SAC 20566444586 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE |  CUMPLE ADMITIDO

: NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES
ITEM N° 06: ITEM PAQUETE N°04

NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES

ITEM N°07: ITEM PAQUETE N° 5

CORPORACION MEDICA GOYFA NO
1 20610379363 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CORRESPONDE CUMPLE
SAC ADMITIDO

2 DOROGUERIA KRISOR S.A.C. 20566444586 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CORRESPONDE |  CUMPLE ADMITIDO




CAPITULO IV: REQUISITOS DE HABILITACION

Coplasimple de | Copia Simple del | Capia Simple del |Copla Simsle de | COPIA SIMPLE |
Ne POSTORES RUC itorizacion Sanitaria de | Buenas Practicas de | Buenas Practicas |de Manufacturs |  sANITARIO
Funcionamientoemitido | Almacenami de Transporte - | emitido porfa | EMMIDO POR
s por DIGEMID BPA BPOT BPM DIGEMID
[ITEM N'o1
(| 1 |ACCORD HEALTHCARE S.AC. 20514302473 S1 CUMPLE St CUMPLE S CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE
[ 2 |omMexasa 20100220700 51 CUMPLE 51 CUMPLE 51 CUMPLE SICUMFLE | S| CUMPLE I CUMPLE S CUMPLE
NORDIC PHARMACEUTICAL COMPANY
8 lear & LA 20503784592 S CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE SICUMFLE | S1CUMPLE 51 CUMPLE §1 CUMPLE
TTEM N'02
| 1 |vimaus PerusAC, 20503300525 51 CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE | S1CUMPLE SI CUMPLE 51 CUMPLE
MNOR Cl Y
2 sicmc PHARMACEUTICAL COMPANY | 4c 0704892 SICUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE $I CUMPLE St CUMPLE
| ITEM N*03:TEM PAQUETE N' 01

z

' |NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES
+ [ITEM N* 04: TEM PAQUETE N'02

1

2

CORPORACION MEDICA GOYFAS.AC. | 20610379363 PROPUESTA NO ADMITIDA , NO PASA A LA ETAPA DE HABILITACION

DROGUERIA KRISOR 5 AC. 20566444586 AL EXISTIR S0LO UNA OFERTA VALIDA, NO SE PUEDE PASAR A LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION.
ITEM N 05: ITEM PAQUETE N* 03

NO 5E PRESENTARON PARTICIPANTES

HITEM N* 06: ITEM PAQUETE N'04

g NO SE PRESENTARON PARTICIPANTES
|[TEM N'07: ITEM PAQUETE N° 5
.| 1 |CORPORACION MEDICA GOYFASAC. | 20610379563 PROPUESTA NO ADMITIDA, NO PASA A LA ETAPA DE HABILITACION
| 2 |DROGUERIAKRISORSAC. 20566444586 AL EXISTIR SOLO UNA OFERTA VALIDA, NO SE PUEDE PASAR A LA REVISION DE LOS REQUISITOS DE HABILITACION. [=]

DESPUES DE LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS OBLIGATORIOS Y LOS REQUISITOS DE HABILITACION
EL COMITE DE SELECCION DETERMINA LO SIGUIENTE:

- Las 03 ofertas presentadas para el ftem 01 cumplen con los documentos obligatorios y
requerimientos de habilitacién, por lo tanto, se declara Admitidas.
- Las 03 ofertas presentadas para el item 02 cumplen con los documentos obligatorios y
requerimientos de habilitacion, por lo tanto, se declara Admitidas.
- No se presentaron ofertas para el item 03.
- Las 02 ofertas presentadas para el item 04:
. La empresa CORPORACION MEDICA GOYFA S.A.C., no presento en la etapa de Admisién de
Ofertas (documentos obligatorios), el anexo N° 3 (Cumplimiento de la EE.TT), por lo tanto,
se declara NO Admitida. La empresa DROGUERIA KRISOR S.A.C.,, segin la normativa vigente
y al no haber dos ofertas validas, se declara desierto el item.
- Nose presentaron ofertas para el item 05.
- No se presentaron ofertas para el item 06.
as 02 ofertas presentadas para el item 04:
- La empresa CORPORACION MEDICA GOYFA S.A.C., no presento en la etapa de Admisién de
Ofertas (documentos obligatorios) el anexo N° 3 (Cumplimiento de la EE.TT), por lo tanto, se
declara NO Admitida. La empresa DROGUERIA KRISOR S.A.C,, segun la normativa vigente y
al no haber dos ofertas validas, se declara desierto el {tem.

Seglin se muestra el orden de prelacién de acuerdo a los REPORTES DE RESULTADOS DEL PERIODO DE
LANCES, en el ITEM 01 el Postor ACCORD HEALTHCARE S.A.C,, es el que oferté menor precio y en el
ITEM 02 el postor VITALIS PERU S.A.C, es el que oferté el menor precio. por consiguiente y en
concordancia de la Directiva N°006-2019-0SCE/CD, del ministerio de Economia y finanzas, en su inciso 7.5

que a la letra dice:” ... Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que retina las condiciones exigidas en las
Bases, el OEC o el comité de seleccidn, segiin corresponda, debe verificar la existencia, como minimo, de dos (2) ofertas

vdlidas, de lo contrario declara desierto el procedimiento de seleccion...”, se toma los siguientes acuerdos:

PRIMERO: Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién: SUBASTA INVERSA ELECTRONICA
N° 005-2023/HREGB- PRIMERA CONVOCATORIA, “ADQUISICION DE MEDICAMENTOS PARA BRINDAR
UNA ATENCION OPORTUNA DE PACIENTES EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DEL HOSPITAL
ELEAZAR GUZMAN BARRON?, al postor ACCORD HEALTHCARE S.A.C., RUC N°20514302473, para el



item 01 por S/ 31,305.00 y al postor VITALIS PERU S.A.C,, con RUC N° 20503300525 para el item 02
por S/. 45,890.00, siendo el importe del Total Adjudicado de S/. 77,195.00 (setenta y siete mil cientos
noventay cinco con 00/00 soles).

Los ftems N° 3,4, 5, 6 y 7 se declaran DESIERTOS, al no existir ofertas enviadas (ITEM N°3,5y 6) y en el
caso de los ftems N° 4y 7 ; no existi6 dos ofertas validas como minimo.

Siendo las 12:50 pm del mismo dia, se dio por concluida la sesién, firmando los miembros del Comité de
Seleccién, en sefial de conformidad,

g.“E-G_@
S Chigg; 8
O ey,
PRIMER

© MIEMBRO = .

g A
/EDGAR ROBERJOJPEREZ LUIAN & . JOSE ALFREDO MORENO ROJO
PRESIDENTE TIFULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR




